
  

 

 

 
 

Kili Safari 
 

Program 
 

Dag 1 (lørdag)  København – Nairobi 
Afrejse fra Kastrup via en europæisk lufthavn til Nairobi. 
  
Dag 2  (søndag) Nairobi – Amboseli  
Ankomst om morgenen til Jomo Kenyatta International Airport. Efter 
toldbehandling og paskontrol får vi mulighed for at friske os op, inden vi sætter 
os op i den pakkede safarivogn, og et eventyr kan tage sin begyndelse. 
 Ruten fører over Athi-Sletterne, hvor chancerne allerede er gode for at få det 
første glimt af slettevildt – zebra, gnu eller gazeller – ja, måske endda en giraf på 
tæt hold.  
 Efter en halvanden time igennem et smukt og afvekslende landskab gøres kort 
holdt ved den lille grænseby Namanga. Vognene skal have benzin på, og vi får 
lejlighed til at strække ben og slå en souvenir handel af med farverige 
masaikvinder. 
 Så forlader vi asfalten og af en støvet grusvej går det nu ind mod Amboseli 
National Park. Vi kommer stadig nærmere Kilimanjaro – Afrikas højeste bjerg –  
og landskabet skifter efterhånden fra busksvanne til åben slette. Vejen bliver 
dårligere, men også mere spændende, idet vi nu befinder os i et af Kenyas mest 
vildtrige områder. 
 Fremme ved vores lodge for foden af Kilimanjaro pakker vi ud, slapper af og 
spiser en dejlig frokost for så efter et tiltrængt middagshvil at køre ud i bushen 
og gøre nærmere bekendtskab med Amboselis storvildt.  
 Og hvad er der så at se? Næsten alt. Store flokke af slettevildt – gnuer, 
zebra og "Tommy-gazeller". Masser af elefanter, gode chancer for løver, geparder, 
næsehorn og mange flere størrre og mindre arter.  
 
Dag 3 (mandag)   Amboseli 
Der venter de morgenfriske en vaskeægte safarisolopgang: Sneen på 
Kilimanjaros top i sarte rosa og gyldne toner!   
 Vi kører ud i terrænet to gange i løbet af dagen. I de kølige tidlige timer før 
morgenmaden og igen efter middagsheden og lunchen, når skyggerne igen har 
fået længde.  Og indimellem bades den tørre afrikanske sol af huden i lodgens 
indbydende swimmingpool.  
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 Hvad får vi så at se i dag ? Ja, det ved man aldrig, men mon ikke giraffer, 
antiloper, elefanter,  zebra- og bøffelflokke? Og så spejder vi naturligvis energisk 
efter løver, geparder og den sky leopard. 
 
Dag 4 (tirsdag) Amboseli – Lake Naivasha 
Efter en tidlig morgenmad fortsætter vi til rejsens næste mål. 
 I en afstand af 84 km nordvest for Nairobi ligger den 170 km2 store fersksvandssø, 
Lake Naivasha.  
 Højstbeliggende af søerne i The Great Rift Valley – verdens længste grav-sænkning, 
der strækker sig fra Golanhøjderne i nord til Mozambique i syd – er den smukt placeret 
mellem Mau forkastningen og vulkanen Longonot. Det var i disse idylliske omgivelser 
løven “Elsa” blev opdraget af Joy Adamson til et liv i frihed. 
    Søen er rig på fisk bl.a. tilapia og sort brasen. Den har også en bestand af krokodiller 
og flodheste. Det omliggende landskab er, som mange andre steder i Kenya, et paradis 
for fugleinteresserede, mere end 340 arter er blevet observeret. Hertil kommer mindre 
bestande af savannevildt, bl.a. giraf, zebra, hartebest, vandbuk, dik-dik antilope samt 
Thomson og Grant's gazelle. 
 Med motorbåd kan man tage sig over til den lille Crescent Island, hvor vildtet ikke er 
mere sky end, at man let kan komme til at betragte det til fods. 
 Mindre end en halv times kørsel fra søen ligger den dybe slugt Hell's Gate, med 
dramatiske klippeformationer og et karsk og tørt savanne-landskab. 
 Citrusfrugtplantager, vinmarker og flammende gule akacietræer – det 
såkaldte  febertræ – omgiver den smukt beliggende Lake Naivasha.
 Eftermiddagen er til fri disposition og kan enten bruges på afslapning i de 
smukke omgivelser ved lodgen eller på en af de udbudte udflugter, så som 
guidede gåture eller sejlture på søen. Mulighederne er mange. 
 
Dag 5 (onsdag) Lake Naivasha – Masai Mara 
Er man B-menneske, lønner det sig at gå imod sin natur og stå tidligt op til en 
flot solopgang. 

Efter en stor morgenbuffet på lodgen forlades Naivashasøen, og den 
pakkede safarivogn sætter afsted. En knap fem timers køretur bringer os 
igennem et utrolig smukt slettelandskab, der fuldt lever op til alle 
drømmebilledernes afrikanske savanne.  

Først tværs over The Great Rift Valley. Så op ad Rift Valleys vestskrænt, 
og efter godt to timer passerer vi Narok – et af de to administrative centre for 
Masailand. Herfra har vi godt to timers kørsel tilbage over Loitasletterne, før vi 
når Masai Mara og vores dejlige lodge. 
 Efter frokost kan vi slappe af – måske ved swimmingpoolen – og når 
skyggerne bliver lange, begiver vi os igen ud på savannen. 
 Det er ikke mindst Maras store løvebestand med de flotte, sortmankede 
hanløver og de store elefantflokke, der skal holdes udkig efter. Men også de 
graciøse giraffer, antiloper og talrige andre større og mindre arter kalder på 
opmærksomheden.  
 
Dag 6 (torsdag) Masai Mara 
Nu er rutinen efterhånden lært: Op med solen og ned med stjernerne! Det er i 
dagens tidlige og sene timer, at udbyttet på safari er størst. Det være sig, når 



 

 

3 

safarivognene trænger igennem buskadset, eller når vi tyst og tålmodigt sidder 
og venter ved et vandhul.  
 Vi kan nyde et storslået landskabs vidtstrakte græssletter med Kenyas 
største flokke af stor- og småvildt. 
 Der er også mulighed for en spændende vandretur. Safari til fods er en 
ganske særlig oplevelse. At føle den røde jord under fødderne, lugte de mange 
krydrende buske og planter og at stoppe op for at følge en kolonne safarimyrer. 
Eller at liste sig ind under et træ for at få et godt billede af en rovfugl og med lidt 
held komme tæt på zebra, gazeller og mange andre dyr. Så kommer man for alvor 
i kontakt med naturen!  
 På disse kanter lever masaierne i øvrigt ganske traditionelt. Hvis det lader 
sig gøre, arrangeres der et besøg på en boplads. Vi får da lejlighed til at komme 
på nært hold af en interessant kultur, hvis fremtid desværre synes særdeles 
usikker.  
 Mara er ikke blot masaiernes land, en moderne afrikansk stats fineste 
reservat og eftertragtet mål for alverdens rejsende. Det er også en forlængelse af 
Serengeti-sletterne – et af de sidste sammenhængende naturområder, hvor 
vildtvandringerne hidtil har kunnet fortsætte uhindret af den moderne 
udvikling.  
 
Dag 7 (fredag)  Masai Mara – Nairobi – Europa 
Dagen starter med en sidste tidlig vildtkørsel. Efter morgenmåltidet bliver det 
tid at tage afsked med det enestående sceneri. 
 Som sagt er vi i hjertet af masaiernes land, og på vejen mod Nairobi ser vi 
ikke blot de sidste store vildtflokke, men også det nomadiske folks bopladser, 
hyrdedrenge med geder og kvæg, kvinder på vej til marked, og måske de 
farverige unge krigere med deres lange spyd. 
 Turen går igennem et betagende landskab, med bl.a. en storslået udsigt 
over The Great Rift Valley. I Nairobi er eftermiddagen på egen hånd. Her kan 
man for eksempel besøge Karen House, Karen Blixens hjem i Afrika. 
 Om aftenen er der transport til lufthavnen, hvorfra turen går hjemad mod 
Danmark. 
 
Dag 8 (lørdag)  Europa – København 
Efter et flyskifte i en europæisk lufthavn ankommer vi til København om 
formiddagen. Slut på et storslået afrikansk eventyr!
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Fakta om rejsen 
 
8 dage / 5 nætter safari 
  
Priser:  Kr. 14.695 per person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode: 1. – 31. januar 2010 
 
Priser:  Kr. 14.975 per person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode: 1. februar – 31. marts 2010 
 
Priser:  Kr. 13.950 per person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode: 1. april – 31. maj 2010 
 
Priser:  Kr. 14.895 per person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode: 1. juni – 23. juni 2010 & 1. – 30. November 2010 
 
Priser:  Kr. 15.850 per person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode: 24. juni – 21. august 2010 
 
Priser:  Kr. 15.100 per person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode: 22. august – 31. oktober 2010 
 
Enkeltværelsestillæg: Kontakt Hemingway’s.       
 
Prisen inkluderer: 
 
Fly:  København–Nairobi t/r på økonomiklasse med Kenya Airways 

inkl. alle skatter og afgifter. 
 
Safari: 6 dage/5 nætters safari i minibus med overnatninger på 

førsteklasses safarihoteller, helpension, park entreer og 
engelsktalende guide. 

 
Gruppe:   Min. 2 maks. 7 
   Der er garanteret vinduesplads til alle. 
 
Prisbasis: Gældende valutakurser, priser, tariffer og program pr. 1. 

oktober 2009. Priserne er pr. person i delt dobbeltværelse. 
 
Forbehold:  Ovenstående priser er baseret på nugældende tariffer, priser 

og valutakurser. Der tages forbehold for forhøjelser, som 
måtte forårsages af ændringer i disse eller andre forhold, 
Hemingway's er uden indflydelse på. Det skal anføres, at 
ingen reservationer er foretaget, og at ovenstående rejserute 
er udarbejdet med forbehold for den aktuelle pladssituation 
på nævnte hoteller og fly. 
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Forlængelse til Mombasa 
 
Leopard Beach Hotel 
Leopard Beach Hotel ligger på den idylliske Diani Beach, som er Kenyas længste 
strand. Den strækker sig 20 kilometer langs landets sydkyst. Det kridhvide, 
bløde sand har engang været koraller. Nu er det slebet og nedbrudt af bølgerne 
gennem de sidste årtier. 
 Hotellets 155 værelser ligger alle i en tropisk have kun et stenkast fra 
stranden. Alle værelserne er udstyret med aircondition, satellit-tv, telefon, 
te/kaffe-faciliteter, myggenet og minibar. 
 Hotellet har mange forskellige restauranter at vælge imellem, så hvad 
enten man er til a la carte, buffeter eller en barbeque på stranden, kan ønskerne 
opfyldes. 
 Bliver afslapningen lidt for intens, kan man kaste sig over de mange 
vandsportsaktiviteter. Eksempelvis windsurfing, sejlads, snorkling eller dykning. 
 Ikke langt fra Diani Beach ligger Mombasa Kenyas næststørste by. Den er 
lidt over 1000 år gammel, men har en historie, der går mere end 2000 år tilbage. 
Igennem århundreder har Mombasa været en vigtig havneby for handelsmænd 
fra Østen og Europa, og det var hertil, de første arabiske og persiske handelsfolk 
kom sejlende over Det Indiske Ocean. En spændende by at udforske, hvis man 
skulle få lyst. 
 
5 dage / 4 nætter 
 
Priser:  Kr. 2.595 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  1. november – 22. december 2009 
Tillæg i perioden 16. – 22. december 2009: Kr. 655 per person 
 
Priser:  Kr. 5.175 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  23. – 31. december 2009 
 
Priser:  Kr. 2.980 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  1. januar – 4. marts 2010 
Tillæg i perioden 1.– 3. Januar 2010: Kr. 1520 per person  
 
Priser:  Kr. 2.600 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  5. marts – 2. april 2010 & 22. august– 31. oktober 2010  
Tillæg i perioden 22. – 31. august 2010: Kr. 380 per person 
 
Priser:  Kr. 2.250 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  3. april – 26. april 2010 
 
Priser:  Kr. 2.850 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  25. juni– 14. juli 2010 
 
Priser:  Kr. 3.600 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  15 juli– 21. august 2010 
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Prisen inkluderer: 
 
Fly:   Nairobi – Mombasa t/r med Kenya Airways 
 
Hotel: 4 nætters ophold på Leopard Beach Hotel i standard værelse 

med halvpension 
 
Prisbasis: Gældende valutakurser, priser, tariffer og program pr. 1. 

oktober 2009. Priserne er pr. person i delt dobbeltværelse. 
 
Transfer:   Transport fra Mombasa lufthavn til Leopard Beach Hotel t/r 
 
VIGTIGT! Priser for forlængelse til Mombasa er kun gyldig i forbindelse 

med at der flyves med KLM/Kenya Airways fra Danmark. 
  
 

Forlængelse til Zanzibar 
 
Matemwe Beach Guesthouse 
Vil du have kilometervis af afslappet badeferie til overkommelig pris, så tag på 
rejse til Matemwe Beach Village og bo i vandkanten på en øde tropisk strand. En 
uges ferie far from the madding crowd! 

Det første der møder øjet ved ankomsten til Matemwe Beach Village på 
Zanzibar, er den lange, hvide sandstrand med de mange slanke kokospalmer og 
Det Indiske Oceans azurblå bølger. 

Det lille strandhotel har blot 17 værelser, alle på en gang minimalistisk og 
individuelt indrettede med en afslappet, laid back atmosfære. Værelserne har 
eget bad og er placeret i små palmetækte hytter beliggende blandt palme- og 
jerntræer kun få meter fra stranden. Hotellet er af god standard med personlig 
betjening og rimelige priser. 

Her på Zanzibars øde nordøstkyst er man langt fra alt, der kan forstyrre 
fornemmelsen af Bountyland. En frisk brise kølner huden et øjeblik, og i 
horisonten anes måske en af de lokale fiskere, der er ved at hente garnet ind. 

De leverer nemlig, sammen med landsbyens små jordlodder, de friske 
råvarer til restaurantens gode mad. Hvis udsøgte krydderier minder én om, at 
Zanzibar også er kendt som "Spice Island".  

Under middagen sker det undertiden, at bordene skubbes sammen, og 
man enes om at dele et par gode flasker sydafrikansk rødvin. 

Er man til verdenen under havet, er Matemwe Beach Village næsten et 
must - lige uden for stranden ligger den verdensberømte Mnemba Atol med sine 
fantastiske koraller, og hotellet har en femstjernet IDC PADI dykkerskole.  

Man kan dykke hele året, og næsten uanset vejrlig er der en sigtbarhed på 
mellem 20 og 40 meter. Det varme vand har farverige rev og de mest utrolige 
tropiske fisk at fremvise. 
Matemwe Beach Village danner således de perfekte rammer om en eksotisk 
badeferie på Zanzibar, hvor den totale afslapning er rejsens hovedformål. Men 
hvis roen midlertidigt skal brydes, kan det anbefales at arrangere en endagstur 
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til Zanzibars gamle Stone Town, hvor du kan opleve den levende swahili-kultur 
og gøre gode indkøb i basaren. 
5 dage / 4 nætter 
 
Priser:  Kr. 4.650 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  1. – 31. december 2009 &  1. – 15. Juni 2010 
Tillæg i perioden 16. – 21. december 2009: Kr. 1045 per person.  
Tillæg i perioden 22. – 31. december 2009: Kr. 1245 per person. 
 
Priser:  Kr. 4.850 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  6. januar – 31. marts 2010 & 16. – 23. juni 2010 
 
Priser:  Kr. 5.695 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  24. juni – 31. juli 2010 
 
 
Priser:  Kr. 5.895 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  1. august – 21. august 2010 
 
Priser:  Kr. 4.850 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  22. august – 30. oktober 2010 
Tillæg i perioden 22. – 31. august 2010: Kr. 380 per person. 
 
Priser:  Kr. 4.650 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  1. – 30. november 2010 
 
Prisen inkluderer: 
 
Fly:   Nairobi – Zanzibar t/r med Kenya Airways 
 
Hotel:   4 nætters ophold i standard værelse med halvpension 
 
Transfer:   Transport fra Zanzibar lufthavn til hotel t/r 
 
Prisbasis: Gældende valutakurser, priser, tariffer og program pr. 1. 

oktober 2009. Priserne er pr. person i delt dobbeltværelse. 
 
VIGTIGT! Ovenstående priser for forlængelse til Zanzibar er kun gyldig 

i forbindelse med at der flyves med KLM/Kenya Airways fra 
Danmark. 

 
 
Ras Nungwi Beach Hotel 
Ras Nungwi Beach Hotel ligger på Zanzibars nordspids. Her går luksus, komfort 
og hensynet til det skrøbelige økosystem op i en højere enhed. Alle værelser er 
smagfuldt indrettet med privat balkon, hvorfra der er udsigt over enten den 
smukke tropiske have eller det azurblå Indiske Ocean.  
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 Herfra kan man ofte fange et glimt af delfinerne, der leger, springer og 
dykker i de varme vande med deres unger. De enorme hajhvaler kommer forbi to 
gange årligt, og pukkelhvaler er set helt tæt på hotellet.  
 Den hvide, uberørte sandstrand ved Ras Nungwi er omgivet af farverige 
koralrev og tropiske fisk. Og verdenen under havet kan udforskes efter alle 
kunstens regler. Foruden snorkler, som kan lejes på hotellet, huser Ras Nungwi 
også et af øens bedste dykkercentre med en 5-stjernet IDC PADI-dykkerskole, 
der sikrer en professionel vejledning og instruktion for både øvede og 
nybegyndere.  
 Ønsker man ikke at bruge al tiden under havet, er der desuden mulighed 
for vandski, windsurfing, sejlads med de traditionelle dhow-både, dybthavsfiskeri 
eller kajaksejlads. 
 
5 dage / 4 nætter 
 
Priser:  Kr. 7.150 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  1. november – 15. december 2009 & 1. januar – 5. april 2010 

& 1. – 23. juni 2010 & 22. august – 30. november 2010 
 

Priser:  Kr. 7.995 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  16. – 31. december 2009 & 24. juni – 21. august 2010 
 
Priser:  Kr. 6.640 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  6. april – 31. maj 2010 
 
Prisen inkluderer: 
 
Fly:   Nairobi – Zanzibar t/r med Kenya Airways 
 
Hotel: 4 nætters ophold på det valgte hotel i standard værelse med 

halvpension 
 
Transfer:   Transport fra Zanzibar lufthavn til hotel t/r 
 
Prisbasis: Gældende valutakurser, priser, tariffer og program pr. 1. 

oktober 2009. Priserne er pr. person i delt dobbeltværelse. 
 
VIGTIGT! Ovenstående priser for forlængelse til Zanzibar er kun 

gyldige i forbindelse med, at der flyves med KLM/Kenya 
Airways fra Danmark. 
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